



Doxylamine Succinate BP &
Pyridoxine Hydrochloride BP

Package Leaflet: Information for the user

COMPOSITION

Doxrid Tablet: Each delayed release tablet contains Doxylamine Succinate BP 10 mg and Pyridoxine Hydrochloride BP 10 mg.

Doxrid-DS Tablet: Each delayed release tablet contains Doxylamine Succinate BP 20 mg & Pyridoxine Hydrochloride BP 20 mg.

DESCRIPTION

Doxrid is a combination drug of Doxylamine Succinate and Pyridoxine Hydrochloride. The two active ingredients, Doxylamine Succinate and Pyridoxine Hydrochloride which have a synergistic effect in the alleviation of Nausea and Vomiting of Pregnancy. Doxylamine Succinate can cross the blood brain barrier and has a high affinity for H1 receptors in the brain that blocks H1 receptors. It also decreases the action of histamine at the H1 receptor by inhibiting both vestibular system & Muscarinic receptor. Pyridoxine (Vitamin B6) is a vitamin which is used to prevent nausea and vomiting due to its antiemetic properties.

INDICATION

Doxrid is indicated for the treatment of nausea and vomiting of pregnancy in women.

DOSE AND ADMINISTRATION

Initially, take one tablet orally at bedtime (Day 1). If this dose adequately controls symptoms the next day, continue taking one tablet daily at bedtime only. However, if symptoms persist on Day 2, increase the daily dose to one tablet in the morning and one tablet at bedtime. The maximum recommended dose is two tablets per day, one in the morning and one at bedtime. Take on an empty stomach with a glass of water.

SIDE EFFECT

The most common side effect can be somnolence.

CONTRAINDICATIONS

Doxylamine Succinate & Pyridoxine Hydrochloride is contraindicated in women with any of the following conditions:

Known hypersensitivity to Doxylamine Succinate, other ethanolamine derivative antihistamines, Pyridoxine Hydrochloride or any inactive ingredient in the formulation
Monoamine oxidase (MAO) inhibitors intensify and prolong the adverse central nervous system effects of Doxylamine Succinate & Pyridoxine Hydrochloride

PRECAUTIONS

This combination may cause somnolence due to the anticholinergic properties of Doxylamine Succinate, an antihistamine. Women should avoid engaging in activities requiring complete mental alertness, such as driving or operating heavy machinery, while using this combination until cleared to do so by their healthcare provider. This combination should be used with caution in women who have certain medical conditions, such as asthma, or eye, stomach or bladder problems.

DRUG INTERACTIONS

Women taking Doxrid should avoid Monoamine Oxidase Inhibitors (MAOIs). Concurrent use of alcohol and other CNS depressants with Doxrid is not recommended.

USE IN SPECIAL GROUPS

USE IN PREGNANCY: Both Doxylamine and Pyridoxine are pregnancy category A drugs. Therefore, Doxrid can be given to pregnant women safely.

USE IN NURSING MOTHERS: Both Doxylamine and Pyridoxine are excreted into breast milk. Therefore, caution should be exercised while breast feeding.

STORAGE

Store in cool and dry place below 30°C. Protect from light and moisture.

HOW SUPPLIED

Doxrid Tablet: Each box contains 30's (30x10's) tablets in Alu-Alu blister pack.

Doxrid-DS Tablet: Each box contains 30's (30x10's) tablets in Alu-Alu blister pack.

Keep All Medicine Out of Reach of Children

Manufactured by
C2C Pharma Ltd.
Gorat, Yearpur, Ashulia,
Dhaka-1341, Bangladesh

0000000



ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট বিপি এবং
পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড বিপি

উপাদান

ডক্সরিড ট্যাবলেট: প্রতিটি ডিলেইড রিলিজ ট্যাবলেটে আছে ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট বিপি ১০ মিলিগ্রাম এবং পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড বিপি ১০ মিলিগ্রাম।

ডক্সরিড-ডিএস ট্যাবলেট: প্রতিটি ডিলেইড রিলিজ ট্যাবলেটে আছে ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট বিপি ২০ মিলিগ্রাম এবং পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড বিপি ২০ মিলিগ্রাম।

বর্ণনা

ডক্সরিড ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট এবং পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইডের একটি সংমিশ্রণ। ইহা দুটি সক্রিয় উপাদান, ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট এবং পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড দ্বারা গঠিত যা গর্ভাবস্থার বমি বমি ভাব এবং বমিভাব উপশমে সাহায্য করে।

নির্দেশনা

ডক্সরিড মহিলাদের মধ্যে গর্ভাবস্থার বমি বমি ভাব এবং বমি চিকিৎসার জন্য নির্দেশিত হয়।

সেবনমাত্রা এবং বিধি

প্রাথমিকভাবে, রাতে ঘুমানোর সময় খালি পেটে একটি ট্যাবলেট সেবন করুন (প্রথম দিন)। যদি এই মাত্রাটি পরের দিন পর্যাপ্ত পরিমাণে লক্ষণগুলি নিয়ন্ত্রণ করে, কেবলমাত্র ঘুমানোর সময় প্রতিদিন একটি ট্যাবলেট গ্রহণ চালিয়ে যান। তবে, লক্ষণগুলি যদি ২য় দিন অব্যাহত থাকে তবে প্রতিদিনের মাত্রাটি সকালে একটি ট্যাবলেট এবং রাতে ঘুমানোর সময় একটি ট্যাবলেট বাড়িয়ে নিন। সর্বাধিক প্রস্তাবিত মাত্রা প্রতিদিন দুটি ট্যাবলেট, একটি সকালে এবং একটি রাতে ঘুমানোর সময়। এক গ্লাস পানি দিয়ে খালি পেটে খাবেন।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

সর্বাধিক লক্ষণীয় পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া হচ্ছে তন্দ্রাভ্রান্ততা।

প্রতিনির্দেশনা

নিম্নলিখিত শর্তগুলির সাথে মহিলাদের মধ্যে ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট এবং পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড প্রতিনির্দেশিত হয়: ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট, অন্যান্য ইথানোলামাইন ডেরাইভেটিভ অ্যান্টিহিস্টামিনস, পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড বা গঠনের কোনও নিক্রিয় উপাদানগুলির জন্য জ্ঞাত সংবেদনশীলতা মনোএমিন অক্সিডেস (MAO) ইনহিবিটরগুলি ডক্সিলামিন সাল্ফিনেট এবং পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইডের বিরূপ কেন্দ্রীয় স্নায়ুতন্ত্রের প্রভাবকে তীব্র ও দীর্ঘায়িত করে

সতর্কতা

ডক্সিলামাইনের অ্যান্টিকোলিনার্জিক বৈশিষ্ট্যের কারণে এই সংমিশ্রণটি তন্দ্রা সৃষ্টি করতে পারে ডক্সিলামাইন সাল্ফিনেট, একটি অ্যান্টিহিস্টামিন। মহিলাদের সম্পূর্ণ মানসিক প্রয়োজন এমন ক্রিয়াকলাপগুলিতে বিরত থাকা উচিত।

অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া

যারা মনোএমাইন অক্সিডেজ ইনহিবিটর সেবন করেন তাদের ডক্সরিড ট্যাবলেট দেওয়া যাবে না। অ্যালকোহল বা সিএনএস ডিপ্রেসেন্ট এর সাথে ডক্সরিড ব্যবহার করা যাবে না।

বিশেষ ক্ষেত্রে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় ব্যবহার: ডক্সিলামিন এবং পাইরিডক্সিন উভয়ই প্রেগনেন্সি ক্যাটেগরি এ, তাই গর্ভবতী নারীদের নিরাপদে ডক্সরিড দেওয়া যেতে পারে।

স্তন্যদানকালীন ব্যবহার: ডক্সিলামিন এবং পাইরিডক্সিন উভয়ই মাতৃদুগ্ধে নিঃসরিত হতে পারে। তাই স্তন্যদানকালীন সময়ে সতর্কতা অবলম্বন করা উচিত।

সংরক্ষণ

আলো ও অর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০°সে. তাপমাত্রার নিচে ঠাণ্ডা ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন।

সরবরাহ

ডক্সরিড ট্যাবলেট: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ৩০টি ট্যাবলেট অ্যালু-অ্যালু ক্লিস্টার প্যাকে।

ডক্সরিড-ডিএস ট্যাবলেট: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ৩০টি ট্যাবলেট অ্যালু-অ্যালু ক্লিস্টার প্যাকে।

সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

প্রস্তুতকারক
C2C Pharma
সিটিসি ফার্মা লিমিটেড
গোরাট, ইয়ারপুর, আশুলিয়া,
ঢাকা-১৩৪১, বাংলাদেশ।

বিস্তারিত তথ্যের জন্য ইংরেজি অংশ দেখুন।